

▼ POD PATRONATEM GŁOSU WĄGROWIECKIEGO

# TO, CO ZDARZA SIĘ RAZ

Jubileuszowa IRENIADA w kolorach, fotografiach i muzycznych wspomnieniach o piosenkarce już za nami.



Imprezę otworzył występ grupy tanecznej Zumba Kids Wapno.



Z Ireną i Natalią.

Tytułowe słowa piosenki **Ireny Jarockiej** zdarzyły się po raz piąty. Finał V Festiwalu Polskiej Piosenki im. Ireny Jarockiej odbył się w hali sportowej w Wapnie. Od 2017 roku organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno. Tuż przed konkursem prezes stowarzyszenia **Wojciech Rochowiak** oraz ja, jako przedstawicielka Głosu Wągrowieckiego, zasadziliśmy przed budynkiem szkoły w Wapnie lipę dla upamiętnienia piosenkarki rodem ze Srebrnej Góry. Festiwalowi towarzyszyła wystawa poświęconą życiu i twórczości artystki oraz zdjęcia ze spotkania z Ireną Jarocką latem 2004 r. podczas koncertu w „Vivie” w Wapnie oraz spotkania w Srebrnej Górze. Niedzielną imprezę otworzył występ grupy tanecznej Zumba Kids Wapno.

W jubileuszowej edycji IRENIADY udział wzięli przedstawiciele: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Wiatrowa, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Łekna, Szkoły Muzycznej Yamaha z Wągrowca (reprezentanci tej szkoły to uczennica Szkoły Podstawowej w Wapnie oraz uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie Żońskim), SP nr 2 im. Cystersów Wągrowieckich z Wągrowca, Prywatna Szkoła „Akademia Talentów” z Wągrowca, SP z Niemczyna, SP im. Stefana Czarnieckiego z Mieściska, Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku, SP im. ppłk. W. Kowalskiego w Gołańczy, SP im. Stanisława Staszica w Morakowie oraz SP im. Adama Mickiewicza w Wapnie. Występy młodych artystów oceniali ju-

ry w składzie: **Dawid Kardaszewicz** – aktor Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie - przewodniczący, **Alicja Tylkowska** – prezenterka Waszego Radia FM oraz **Artur Czajka** – wychowawca Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wapnie.

- *Srodki na przygotowanie Festiwalu stowarzyszenie pozyskuje z budżetu Starostwa Powiatowego w Wągrowcu oraz z Fundacji Ireny Jarockiej. W tym roku zasięg konkursu został poszerzony o gminy działające w ramach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dolina Welny. Stowarzyszenie Dolina Welny również zasponsorowało najmłodszym uczestnikom piękne nagrody w każdej kategorii* – informuje **Wojciech Rochowiak**, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno.

Na zakończenie jury, zaproszeni goście oraz finaliści wspólnie zaśpiewali naj-

popularniejszą piosenkę Jarockiej: „Odpływają kawia-renki”.

Film z posadzenia drzewka upamiętniającego piosenkarkę oraz skrót wszystkich występów można zobaczyć na Facebooku Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno.

#### Nagrodzeni uczestnicy:

Kategoria I (1-3 klasy SP)  
I miejsce – **Martyna Zawielak** (SP w Łeknie); II miejsce – **Milena Grabarkiewicz** (SP nr 2 w Wągrowcu); III miejsce – **Natasza Pisarek** (SP w Wapnie)  
Kategoria II (klasy IV – VI SP)  
I miejsce – **Roksana Zjawińska** (SP w Niemczynie); II miejsce – **Aleksandra Bromberek** (SM Yamaha Wągrowiec); III miejsce – **Daniel Pisarek** (SP nr 2 Wągrowiec)  
Kategoria III (klasy VII-VIII SP i III kl. gimn.)  
I miejsce – **Olivia Piechnik** (SP nr 2 w Wągrowcu); II miejsce **Dominika Woźniak** (SP w Gołańczy); III miejsce **Kimball Ajwang** (SP w Wapnie)

Nagrodę publiczności otrzymała **Eliza Wichacz** z Prywatnej Szkoły „Akademia Talentów” w Wągrowcu za piosenkę pt: „Chłopcy z weselszych lat”.

Nagrodę i tytuł Bohater Miłowania - pomysłodawcą jest **Michał Sobolewski**, mąż Ireny Jarockiej - w tym roku otrzymała uczennica klasy siódmej SP w Wapnie **Martyna Dalka**.

Nagrodę specjalną Głosu Wągrowieckiego otrzymała, a raczej wyśpiewała **Natalia Guzek** ze SP w Wapnie za piosenkę „Beatelmania story”. Redakcja Głosu Wągrowieckiego ufundowała również dodatkowe nagrody dla najlepszych uczestników IRENIADY 2019.

• **Anna Borczykowska**



Lipa podarowana przez Nadleśnictwo Durowo i Głos Wągrowiecki posadzona.

FOT. ZY ANNA BORCZYKOWSKA

FOT. PAULINA ROCHOWIAK